Sanctae Mariae, ecclesiae vestrae factum, donum vi-

gerise de Valeia, et totius terrae de Moncellis cum

omnibu3 consuetudinibus factum vobis ab Hugone

vicedomino Carnotensi ;
totamterram de Eddevilla

cum consuetudinibus et leodis, ecclesiam Arde-

lecht cum oinnibus hospitibus et terra ad duas

carrucas ;
ecclesiam S. Nicolai de Curvavilia, cum

ecclesia Sancli Petri ejusdem villae, ecclesiam

S. Dionysii de Puteis, S. Marise de Gohosvilla cum

pertinentiis ; ecclesiam de Trembleio cum decimis,

ecclesiam lieata; Mariae de Teliu cum decimis ; ec-

clesiam de Braioso cum pertinentiis, ecclesiam

Sancti caturnini de Camburciaco cum pertinentiis,

ecclesiam Sancti Martini de Loiuiaco, cum pasna-

gio porcorum vestrorum ; villam Armentarvillam

cum decima.quam ab ecclesia Sancti Benedicti ad-

modiationem accepistis pro iii frumenti modiis et iv

aveuai ipsiaunis singulis persolvendis, villam Al-

bereth, et villam Nerlu, terram de Curvaulmo, et

omnes alias tenus quas apud Cur-iotum habetis ;

ecclesiam de Garneio cum lerra ad unam carru-

cam, quam pro animae suae redcmptione Nivardus

Nonancurte ecclesiae vestrae concessit, cllesiam de

Orrevilla cura decima quam dedit vobis Hugo filius

Guinemari per munum praescripti IvonisCarnoten-

sis episcopi, in loco qui dicitur Guoriart ; dimi-

dium cum pratis secus Auduram fluvium, apud

Sanctum 1'riscum mokndinuui, prata quee de be-

neficio beatae Mariae apud Alaias hubelis, terram

quam jure proprietatis tenctis apud villam Soors.

Prteterea census domorum, terrarum, vinearum.et

decimas segetum et vincarum, qua3 tam in Carno-

tensi civitate qua.n suburbio vestri juris existunt.

Obeunte vcro te, dilecte fili Garine abbas, nullus

ibi qualibet surreptione.astutia, vel violentia prae-

ponatur, nisi quera fratres secundum Dei timorem

et B. Augustini liegulam providennt eligendum.

Electus autem communi capitulo Beala? Mari* re-

praasentetur, ab episcopo Caruotensi abbatiam et

benedictionis gratiam suscepturus
;
qui nimirum

in eoclesia BeaUc Mariac sicutet alii canonici suam

faciet septimanam.

Decernimus ergn, ofc. amen, amen, amen.

Datum Latorani, per manuin Thomae, Sanctae

Romana; ecclesiee subdiaconi et notarii, Neapolitani

electi, xii Kalendas Martii, indictione iv, Incarna-

tionis Domini anao 1215, pontiticatua vero D. In-

nocentii papas III anno xvm.

a»a i
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VARIORUM AD INNOCENTIUM III

EPISTOLyE.

I. A
G. Lingonensis, /t. Cabilonensis, episcoporum ; G.

de Cistercio. N. de Firmitate, G. de Ponliniaco,

et 0. de Ctaravalle, abbatum. — Pro militibus

de Calatrava.

(Anno U98.)

[Henriquez, Nenoloyium Gisterc, II, 484,]

Reverendissirao domino et Patri Innocentio, )Jei

gratia summo pontifici, G. eadem gratia, Lingo-

nensis episcopus, R. eadem Cabilonensis episco-

pus, G. de Cistercio, N. de Firmitate, G. de Pon-

tigniaco, et G. de Claravalle dicti abbates salutem

et tam devotum, quam debitum subjectionis etre-

verentiee famulatum.

Sanctae Paternitati vestrse rei gestae seriemdecla-

ramus de fratribus Calatravensis inilitiae, qui nunc
p

de Salvaterra dicuntur, postquam idem castrum

Calatrava occupatum est a paganis, quo ordine

Morimundensis domus iilii facti sunt, ea ratione

obnoxietate filiationis,qua filia domus matri domui

subjicitur, respicit et tenetur, quatenus si quis

aliquid conlra hoc moliri nititur, viso testimonio

nostro,totum molimen ejus auctoritatis apostolicae

judicio destruatur. Cum fratres Calatravenses ab

ipsa inchoatione sua, Cistcrciensem professi sint

ordinem, hoc se censeri nomine gratulantes, sub

quo in omnibus fere Christianitatis partibus nomen

Dei a Gdelibus benedicitur et laudatur.Placuit ma-

gistro et fratribus de Calatrava, ut idem magister,

anno Domini 1187,se Cisterciensi capitulo praesen-

taret, ibique cum litteris regis Castella et precibus _

magnatum de Hispania postulutionem suum et suo-

rum faceret,quatenus eidem ordini Cistercii incor-

porarentur arctius et junctius unirentur.

Bonum visum est in oculis omnium petitio eo-

rura, et quia de religione manabat admissa est.

Praeceptum est communi assensu, et deliberatione

oapituli, ut essent Qlii Morimundi, utque abbas et

domus eadem in eos jus illud filiationis haberel,

quale in Moriinundo noscitur habere Cistercium,

id est, auctoritatem visitationem annuam faciendi,

magistrum qui loco abbatis est creandi, vel amo-

vendi ; culpas quae accidunt emendandi, ultionem

de excessibus exigendi, et similia. Traditum est

institutum et vitoe norma prsescripta, et do viotu

et vestitu deinccps ab eis observanda traditio, ac

de coeteris spiritualibus studiis, quae in ordino

conservantur, quoe ipsi gratanti voto et animo su-

sceperunt, sicut in resrripto churtffi, quo) inter

illos et Morimundensos faota fuit, quam hic ideo,

ut vobis palarn fiat, compegimue et scripsimus in

promptu cst intueri, etc.

Constitutiones mitilum de Calatrava qux Innocen-
tio III confirmandx proponuntur.

« Frater Wido, Cisterciensis humilis minister,

cum episcopis ct abbatibus totius capituli, venera-

bili fratri Nunno magistro et universitati fratrum

de Calatrava, salutem et fraterna: charitatis affe-

ctum.

« Laudabile propoeitum vestrum, quo a militia

mundi ad Christi militiam conversi, inimicosfidei

expugnare statuistis,plurimum approbamus,omni-

potenti Deo, qui quos vult, quomodo vult ad se

trahit,et alium sic, alium quidem sic ad suum ob-

sequium convertit.gratias agentes.pro profectu ve-

stro et augmento, merito et numero, apud eum
humiliter supplicamus. Quod autem postulastis,

suscipi vos videlicet in communionem beneficio-

rum ordinis nostri, non ut familiares, sed ut vere

fratres, gratanter annuimus. Quod consequenter

vivendi formam praescribi vobis auctoritate nostra

exigitis, uos communicato consilio, de victu ao

vestitu vestro pauca vobis capita exprimere non

negligendum putavimus. Lineis itaque in femo-

ralibus tantum uti vobis licebit ; vestes modera-

tas, honestas,commodas ad consilium domini Mo-

rimundensiset magistri vestri habeatis,et scapulare

pro habitu religionis. Vestiti et cincti dormietis.et

in oratorio, et in refectorio et in dormitorio, et in

coquinajuge silenlium tenebitis. Summopere ca-

vebitis, ne in qualicunque vesto ac superfluitatis

argui, ac curiositatis possitis notari. Tribus vero

in hebdomada diebus, id est, feria tertia, quinta

etJDominica cum praseipuis diebus festis, carnibus

vesci licebit. Uno tamen ferculo, et unius generis,

quantum ad carnes pertinet, contenti eritis, et

ad mensas ubique silentium tenebitis.Praeterea pe-

titioni vestrae condescendimus, ut videlicet uulli

ordinisnostri liceatquemcunquefratrumvestrorum

reoipere absque assensu vestro, sed et vos erga

nostros eadem lege tenobimini. Cum autem ad

aliquam abbatiam ordinis nostri veneritis.quoniain

oonsuetiulinos nostras minus novistis, non in con-

ventu, sed in hospitiis honeste et oharitative,

quantove familiarius lieri poterit, reoipietniiii.

Ctipellanos in domo vestra profaMOt, IJMl vos, in

bono ordinis reoipimua.Qui Iratrem suum peiou^-

serit.sex mousibus ad arina etequum non accedat,

tribus diebus in terra oouiedet. Qui megiatro auo
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inobediens fuerit, similiter patiatur. Qui in qua- A viandum est nisui, ne domus pradicta tam dam-

nose et tam graviter demembretur.

II.

Juramcntum fidelitalis quod fecit Joannes de Ceccano

Romanx Ecclesix, pro tuendis et conservandis re-

galibus sancti Petri.

(Anno 1201.)

[Muratori, Antiq. Ual., I, 621.]

Anno quarto pontificatusdomini Innocentiipapae

III, nobilis vir Joannes de Ceccano juravit fldelita-

tem ipsi domino papae Innocentio, de Ceccano et

tota terra, quam tenet in palatio Anagnino, coram

episcopis, presbyteris, diaconibus, cardinalibus

astantibus multis clericis et nobilibusAnagninis.et

extraneis etiam, et militibusipsius Joannis de Cec-

cunque alia obedientia positus fuerit, non contra-

dicat. Qui in fornicatione publice deprehensus fue-

rit anno uno in terra comedat, tribus diebus in

septimana in pane et aqua ; feria sexta disciplinam

accipiat Ab Exallatationo Sanctae Crucis usque in

Pascba, tribus diebus omnes in hebdomada jeju-

nabuntqui domi sunt; quiautem inter Saracenos,

sicut magister ordinaverit, et sicut solent. De his

omnibus praecipimus, ut obediatis magistro vestro

et professionem faciatis sicutabbati. Qui plus aut

minus his quae hic continentur quaesierit, de domo

expellatur : Vos autem facimus liberos ab omni

exactione abbatum. Confessiones vestras capollani,

qui missas vobis cantabunt, recipient, et ipsos vos

eligetis. Magister etiam capitulum quotidie teneat g canno . gt recognovit Ceccanum.et totam aliam ter

vocis, et duas quadrageaimas jejunabitis. Si abba-

tias aedificare poteritis, dominus Morimundensis

ordinet eas. Idem abbas Morimundi provideat quo-

modo per se vel peralium semel in anno visitentur.

Duo monachi deeodem monaslerio, postquam con-

structum fuerit, quoties necesse fuerit cum ipsis

fratribus morabuntur.

« Actum ab anno Incarnationis Domini 1198. »

HU ergo, Pater sanctissime, ita gestis et hujus-

modi a capitulo taliter impetratis, idem magister

ad sanctamSedem apostolicamcum quodammona-

cho nuntio domini Morimundensis accedit, et haec

sibi obtinuit apostolico privilegio confirmari. Qui

et Morimundensisnuntiusprivilegiumsibiinnovari

ram suam se ab Ecclesia Romana tenere. Forma

vero fidelitatis haec fuit : « Ego Joannes de Ceccano

ab hac hora in antea fuietis ero beato Petro Ec-

clesise Roinanx, et domino meo papx Innocentio, et

successoribus ejus canonice inlraniibus. .\ore ero in

facto neque diclo, neque in consilio, aul in consensu,

ut vitam perdant aut membrum, vel capiantur mala

captione. Consilium, quod per se vel per nuntium.aut

litteras mihi crediderint, ad eorum damnum me

sciente nulli pandam. Si eorum certum damnum

scivero,si possum, remanere faciam : si non possum,

significabo eis per me vel per meas litterosaul nun-

tium, vel dicam tali personse, quam eis credam pro

cerlo dicturam. Ceccanum et totam aliam terram

impetrans apradecessore vestro piae memorioe papa „ meam, quam habeo, el alia regalia beati Petri.qux

GregorioVIII super abbatiis.grangiis et possessio

nibus et pertinentiis,quae domus eadem possidebat,

domum et ordinem et fratres de Calatrava, et om-

nia ad eos pertinentia, inter caetera privilegiata do-

mui suae praedicti adjutorio reportavit. Postea vero

succedentibus sibi summis pontificibus, et Mori-

mundensibus nova a novis apostolicis privilegia

requirentibus, factum est ut habeant Morimunden-

ses in privilegiis quatuor, videlicet Gregorii, Cle-

luentis, Ccelestioi, Innocentii, eadem domum, id

est Calatravam in eorum qui ad ipsos pertinent

annumerationeconsertam.Itaque pielatem vestram

quantum precum instantia possumus, exoramus,

quatenus hoc jus filiationis in ipsos, quod tanto

consilio et discretione concessum est Morimun-

densi domui, scriptis apostolicis confirmetis, ne D

eam contingat tali membro factione quorumlibet

malignantium mutilari. Erunt forte de illis qui ad

tos veniant, litteras emancipationis et avulsionis

ab ordine vel translationis ad aliam domum falsis

suggestionibus petituri, ambulantes in magnis, et

ordini subjici dedignantes, obliti quanta in majo-

ribus eorum humilitas fuerit; qui non in genere,

non in divitiis, non in armis, non in crebris paga-

norum victoriis, non in reportatis locupletibus fre-

quenter exuviis gloriantes.seipsos ordini specialiter

ac fideliter Morimundo voluntarie subdiderunt. II-

lorum ergo temerario ab apostolica auctoritate ob-

habet, adjutor eis ero ad defendendum : qux non

habet, ad recuperandum, et recuperala ad retinen-

dum et defendendum contra omnes homines. Rxc

omnia observabo bona fide, sine fraude, el malo in-

genio. Sic me Deus adjuvet, et hxc sancta Dei Evan-

gelia.» Post haec mittens manus suas inter manus

ipsius domini papae fecit ei ligium hominium. Do-

mnus autem papa investivit eum de gratia sua cum
cuppa argentea deaurata. Postmodum vero eodem

anno, idem domnus papa fidelitatem et servitium

ipsius Joannis de Ceccano et progenitorum ejus

atiendens, ei castrum Sitense in benifioium assi-

gnavit.

II tris.

De fidelitale et hominio Romanx ecclesix prxstilis

ab Andrea de Cahnniaco, de custodia burgi Uolen-

sis commissa eidem.

(Anno 1202.)

[Muratori, Antiq. llal., I 623.]

Anno quinto domini Innocentii III papae, nobilis

vir Andreasde C.ilviniaco fecit fidelitatem domino

papae Innooentio, de custodia burgi Dolensis, hoc

modo; in Lateranensipalatiocoram episcopis, prae-

sbyteris, et diaconibuscardinalibus,astantibus mi-

litibus et clericis ipsius nobilis, abbate Dolensi, et

duobus monachis suis, et multis aliis tam clericis

quam laicis : In nomine Domini. Amen. Ego Andreas

de Calviniaco, dominus castri Radulfi, ab hac hora
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lt

in antea ftdelis ero bealo Pelro et\i:ccclsi;r Itomann', \
,t domina meo pap;r Innocentio, et tueeenortbvi

etc. (ut suprni, buri/um Volmte, cuju$ cuttodiam

ab Ecclesia Homunu Umeo, U atia tvyalia bttati /uiri,

i/u.r habet, adjulor cis ero od tlcfcndcndum; ,ju;r non

hahct ad rccttperunduin : rccuperata ud reltnenduin , l

ilcfcndcnditin conlra ttmntt liomincs. Legulos ct uun-

tios F.cclesiie lioman.r honoriftce suscipiam, cl be-

nitjne tractabo; el per totam terram mcum tecurum

eis pro posse mco pr&ttabo condwlum. ILcc omnia

observabo sine fraw/e el mulo ingenio, bona fnle. Sic

me Deut adjucct, et h;tc tancta Dei Evangelia. Pnst

qmc mittens nianus sus inter manus dcmini papoe,

fecit ei ligiuin hominium. Dominus autem papa in-

vestiviteumdem gratia suade custodia burgi Do-

lensis.

III.

Ottonis imperatoris pucltim cum Adolfo archiepiscopo

Coloniensis.

(Anno 1202, Sept.)

[Prodit jam priraa vicr. cx codico hibl. olim Paulinae

Monasteriensis, jam rogiy lierolinensis, epistolas

Innocentii lllatl Kcclesiam Colouiensempertinen-
tes coinplexo, cujusuberioremnotitiam debemns
V. Cl. Roestell, diligenti operis nostri fautori, qui

flagitantibus nubis, pactum utrumqueColoniense
inde descriptum transmisit. Queb littera obliqua

exprimuntur, in codice delela supplere conatus

suin. Causam hujuspacti ex Godefridi annalibus

ad a. 1202 diseimus. Pebtz, Monum. Gertn. hisi.,

Leg. II, 206.]

Quomodo Adolfus secundo jnravit regi Oltoni et de

compositione eorum.

Jurabunt prioresColnnienses,praepositi, abbates,

decani,et scolastici, quod hona fide archiepiscoprm

Coloniensem inducent ad constans et fidele obse-

quium regis Otlonis, nee in vita Ottonis regis alii

regi adhereat
;
quod si non servavit, obedirntiam

quain ipsi debent subtrahent, et domino papse eam

servahunt; ohsequium autein arcbiepiscopo ab eis

debitum regi Ottoni impendent.donec archiepisco-

pus ad obsequium regi Ottoni ab :

p
co secundum

formam juramenti sui debitum revertatur. Nohiles

terre qui juramentis archiepiscopo Coloniensi sunt

astricti, qni nunc sunt presentes.etalii cum eorum

haberi potest copia, rornm rege et archiepiseopo ju-

rahunt.quod inducentarchiepiscopumColoniensem

ad constans ot tidelo ohsequinm regis Ottonis, et

quod alii rcgi non adhorebit. Quod si non fecerit, D
cum castris suis, et terris, ac hominibus sui9. regi

Otloni servient, et non archiepiscopo, donec archi-

episcopus resipiscat, et ad regem Ottonem predicto

inodo revertatur.Minis'eri.ilessancti Petri20jura-

bunt pro se et pro aliis niinUterialibus, ita quod

alios bona fide ad idera servandum induccnt, quod

archicpiscopum indueent, ot cnHera ut supra.Quod

si non fecerit, obscquium quod nrchiepiscopo de-

bent ipsi Bubtrahent, et regni Ottoni prasstabunt,

donoc et caetcra supra. 24 burgenses jurahunt

(99) Ouidonis episcopi Proneatini.

(100) De Limburg.

pro sfi et pro allis burgensibus,secundum formam
juramenti ministorialum.Si autem interregem et

arobippisoopiim \ariatum luerit,ut rex ilicat : « Ar-

chiepiscupus debito uc lideli modo raihi non adhe-

ret, » archiepiscopus econtra asserat.lres priores,

tres nobilcs, tres ministeriales, tres burgenses, de

juratih convi nient, ct dictis eorum credctur vel pro

rege vel pro archiepiscopo ; et secundum eorum
12 dicta omnes jurati aut archiepiscopoadherebunt

aut regi , soeundum prescriptam formam. Ante

omnia rex dabit lidem in manu domini legati (09)j

quod ea quaj preescripta sunt habebit rata, archi-

episcopussimilitcr.Rex Otto mnnetam Aquensem a

domno Walrarao (100) expediel, et tam rex quara

Galramus illi monetai renunciabit in perpetuum, et

domnus legatus sub anathemate prohibebit mone-
tamin Coloniensi scemate cudi Aquis nunquam,vel

alibi, extra civitatem Coloniensem, et scribet Ro-

mano pontilici ut sententiam suam conlirmet. Rex

theloneum Dus burgense dimittet necuraquam resu-

met, et domnus legatus similem sententiam profe-

ret, cum conlirmatione Romani pontificis. Rex et

archiepiscopus cum suis iamiliaribus tractabunt

cum ellectu qualiter turrim regiam (1) apud Wer-
the cum suo theloneo destruant. Priviiegium quod

intercesserint inter regem et archiepiscopum lege-

tur in publ/co, et prolitebitur rex in publico, se ju-

rasse ut diligenterobsfrwiqusein privilegiisscripta

sunt, et quod ea nunquam violabit. Archiepiscopus

dabit inducia regi usque ad festum sancti Johannis

Baptistee pro... marcis pro quibus obligaverat duci

BrabantiscurtemSameche, et sit in optione regi»in

prassenti fidejussores idoneos dare, vel si rex pecu-

niam non solverit, in festo sancti Johanais civitas

Tremonia sit ypotheca archiepiscopi, donec per-

solvatur^i pecunia praedicta. Juramenta priorum,

nobilium.et rainisterialium prestabnnj successores

et haeredes decedentium. Et si rex indebile Colo-

niensem archiepiscopuravel Coloniensemecclesiam

tractaverit, predicti quatuor ordines obsequium

suum regi subtraheut. donec satisfaciat/ethaecju-

rabtini Burgenses civitatis Coloniensis jurabuntfi-

delitatem regi Ottoni sub hac fornia : quod ab hac

die in antea lidelitatein ei aervabunt, Coloniensem

civitatem ipsi eustodient, contraomnemhominem,
quamd/u ecclesia sancti Petri, archiepiscopum Co-

loniensera, priores, nobiles, inleodatos, et ministe-

riales sancti Petri, ac civilatera Coloniensem, in

suo jure conservaverit.

IV.

Regis Angli.r. — Oral nc anle peractum quinquen-

nium Galfridus /ilius 1'etri peregnnelur.

(Anno 1204.)

[RnRR, Firdcra. 1,94, claus. Q Joh. m: f>, in Turre
London.]

Revorendissimo PatriinChristo, etc. Innockntio,

iici ^ratia summo pontifni, ct.- J »ssvs Oei gra-

(1) Vox dubia in codict, Roestill.
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tia rex Angliae, elo. debilam ac devotam in

bus reverentiam.

Quoniam in tali sumus stutu, quod grave esset

nobis Gdeles nostros, qui nobis familkirius adhoe-

rent, et de quorum fidelitate non dubilamus, et per

quorum consilium terru nostra regi debet cl delen-

di maritimc
;
quia dies mali sunt, et de die in diem

visum sithomines nostros fraudulenter et dolose a

fidelitate et servitio nostro recedcre, etiu nos in-

aurgere, per quod status terru: noslrae, eicut novit

Sanctitas vestras, turbatur, excellentiaj veslrae ea

qua possumus dcvotiunesupplicamus.quatenusha-

bita consideratione ad statum nostrum, dillerrcve-

litis usque adquatuor vel quinque annos percgri-

nationem dilecti et lidelis nostri Galfridi filii Petri

justiciarii nostri, crucesignati ; cujus pru:sentia no-

bis et terrae nostrae, ita est necessaria, quod eo

nullatenus carere possimus.

Et nos Domino danle, tam ipsum quam alios

crueesignatos in terram Jerusalem mittemus, sicut

terrte redierint.

Moveat igitur et ad hoc inducat paternitatem ve-

stram status nostri conditio, ita quod vobis proinde

merito grates scire debeamus.

Teste meipso, apud Winton ; xxiv die Novemb.

V.

Henrici Hunganie regis. — Contra quosiam qui

constiluliones ab apostolicx sedis legalo promul-

gatas non admiscraut.

(Anno 1204.)

[Karl.vtus, lilyr. sacr., V, 46.]

Venerabili in Christo Patri Innocentio, Dei pra-

tia sacrosantae Romanae Ecclesiae summo pontifici,

Heniucus eadem gratia Uungariaj, Dalmatiae, Bos-

niae, Serviasque rex, salutem etfidelem in omnibus

reverentiam.

Cum humilis ac fidelis Sanctitatis vestrae capel-

lanus Joannes ad praesentiam nostram accedens,

duos principaliores ex eis, qui in terraCulini Bani,

prout ferebatur. damnatam hasreticorum sectam fo-

vebant, secum adduxisset ; nos inspectis orthodo-

xae fidei articulis, quosad ipsius Joannis exhorta-

tionem illi.ad quos missusfuerat, non susceperunt,

eadem capitula sub sigillo nostrocontenta, domino

illius terrae filio, scilicet memoratiCulini, qui tunc

apud nos erat.dedimus, districte praacipientes, ut

ea et alia, si qua Romana sedes eis de caetero se-

cundum Deura transraittere decreverit, abomnibus

in terra sua faciat inviolabihter servari. Idem etiam

oum hoc juxta voluntatem nostram admisisset, se

manu nostra et J. archiepiscopi Colocensis subse-

quenter obligavit, quod si de caetero supradiclos,

vel alios homines in haeresi scienter manutenere

vel defendere in terra sua pr«sumpserit, mille

marchas argenti persoiveret; quarum medietas vo-

bis, altera vero fisco nostro medietas obveniet.Illi

praeterea duo priores, qui cum praefato capellano

vestro Joanne venerint, tam pro sequam pro fra-

tribus suis, a quibus missi fuerant, in prsesentia

omni- j^ nostra jurarunt, quod constitutiones jam a dicto fi-

deli legato vestro promulgatas, ct sibi traditas, lir-

mitcr observabunt, et in perpetuum, etc.

VI.

Inslrumcntum de castro Nympharum tradilo domino
papx Innocenlio III.

(Anno 1204.)

[Muratori, Antiq. Ital., 1, 677.

J

In nomine Domini,anno Dominica; Incarnationis

1204, et anno xn pontilicatus doraini Innocentii 111

papae, indictinnc vn, mense Aprili die xx. Nos qui-

dem Lombardi, praesente el. consentiente in hoo

Philippus et Bartholomaeus Iratres, filii quondam
Lombardi, prssente et consentiente in hoo

nobis domina Aldruda sorore nostra, uxore quon-

dam Scotti cognati nostri, et omne suum jus et

B actionem vel exceptionem, quod quasve ln omni-

bus subscriptis rebus habere quoquo modo vide-

tur, tam respectu ususfructus subsciiptarum rerum

quem a Joanne Paparone lilio olim ejus reliquit,

quam etiam aliter cujuslibet rei vel causae occasione

omnia refutante, concedente, atque donante ante

praesentiam domini Joannis, Obicinnis, et Henrici,

Transtiberim judicum Dativorum, et Nicolai Tulli

causidici, et testiumsubscriptorum, ad hoc specia-

liter rogatorum, propria nostra voluntate renuntia-

mus, ct in omnibus et per omnia generaliter refu-

tamus, et possessionem, quam de subscriptis rebus

dominus papa, vel alter proeo habet, modis omni-

bus conlirmamus ; vobis vero domino Octaviano,

Dei gratia, domini pap;e Innocentii 111 consobrino

n et camerario, mandato quoque et procuratore ipsius

. domini papa? ad hoc specialiter constituto, ad opus

et utilitatem ejus ejusque successoribus, et totius

Romanae Ecclesiae perpetuo. Id est illam eamdem
integram tertiam partem pro indiviso, vel plus, si

nobis modo quolibet pertinet, videlicet totius ca-

stri Nympharumcumtenimentiset pertineniiis suis

intus et de furis. Ouam dominus Oddo filius quon-

dam domini Petri Frajapani praedicto Scotto Papa-

roni, cojrnato nostro pro quingentis Iriginta libris

Parvensium senatus vendidit, et in solutum con-

cessit ac tradidit : sicut per instrumentum manu
Joannis Boni scriniarii conscriptum apparet, quod
vobis ad majorem curam damus. Quae vero tertia

par dicti castri cum omni jnre, quod dictus olim

Scottus in dicto intus et deforis habuit, nobis per-

" tinet ex testamento Joannis Paparoni nepotis no-

stri filiiqueolim dicti Scotti, sicut pariter per in-

strumentum manu dicti Joannis Boni scriniarii con-

scriptum apparet, quod eliam vobis ad majorem

cautelum damus. Quudcunque ilaquejus, et quam-
cunque ationem perbonalera et in rem, sive hypo-

thecam, lam etiam ad agendum quam ad excipien-

dum, quod, quamve in toto dicto castro cum teni-

mentis et pertinentiis suis intus et deforis, et spe-

cialiter in dicta tertia parte ipsius castri, nobis ut

dictura est, competit, vel ejus respectu adversus

quamcunque personam habemus, vel habere quo-

quo n.odo possemus, videlicet tam jure vel occa-
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sione supradicta conoessionis, venditionis, et in A pignoris ct plejariae nomine vindicent, capiendo et

solutum dationis, ipsi olim praxlicto Scotto a prre

dicto domino Oddone faote, quum etiam rcspectu

vel jure donati legati, quod nobis preedictus olim

nepos no9ter in suo testumcnto reliquil, vobi9, ut

dictum est, pro dicto domino papa et succe89ori-

bus ejus procuratorio nomine refutumus, ccdimus

et mandamug ; ita ut quidquid haclenua in dicto ca-

stro ve) re9pectu ejusudver9us quamcunque per-

gonam, nostrojureet nomineagere vel excipereseu

exercere possemus, ip90 doininus papa et 9ucces-

sores ejus suo juro et nomine exerceant, agant et

excipiant,et eura tanquamdominum, procuratorem

in sua re constituimus, ut in loco, jure ot privile-

gio no9tro in omnibug 9uccedant.

Hanc autem relutationem,conBe9sionem etman- g
datum vobis, ul dictum est, facimus pro quingentis

triginta libris bonorum Parven9ium senatus, qua

nobis de mandato iicti domini papae, et pro eo,

atque de sua pecunia, ut dictum est, procurutorio

nomine datis alque persolvitig pro omni nostro

jure, quod nobis in dicto castro el sui9 per-

tinentiis intus et deloris competit vel competere

possit quoquo modo. De quibus omnibus, et de

omni nostro jure nos bene quietos et pacatos voca-

mus, et non solutae pecuniae exceptioni omnino

refutamus. Quarum autem quingentae minus octo

librae sunt ex illis quingentis libris parvorum se-

natus, quas Bobo Bontilius praedicto castro recolli-

gendo iu deposito habuit : ideoque amodo dictus

dominus papa, vel alter pro eopotestatem etlicen- «

tiam habeat, dictam portionem nostram denotati -

castri cum tenimentis, et pertinentiis suis intus et

deforis tcnere, et facere ex eo quidquid voluerit

semper. Insuper sub pcena dictae pecunia) duplas,

vobis prodicto doinino papa bonae et legalis pleja-

riaj promittimus, hoc nostrum jus ac ipsam praali-

batam portionem nostram nulli alii personaj obli-

gasse, concessisse, nec aliter alienasse. Pra»(erea

vobis pro diclo domino papa et successoribus ejus

procuratorio nomine, ul diotum est, pigoori poni-

mus et obligamu9, et pro nobis et nostris haeredi-

bus et successoribus, quantum ad subscriptum,

damnum, si acciderit, pertinet, amodo precario et

ejus nomine possederimus, videlicet omnes res et

possessiones nostras mobileset immobiles velsese

alienando eteis in omnibus satisfuciendo.Et si con-

tradicere tcntaverimus.ajure, quodineisdem rebus

habemus, omnino oadamus, et ipsum damnum du-

plum njmine bona; et legalis plejari» pcenae nomine

solvore et daro ipsi domino papoe vel suocessoribus

ejtis, per vos procuratorio nomine promittimus. Et

in iis omnibus refulamus omnem juris vel legum
seu boni usus auxilium, quod pro nobis in hac

causa introductum est, ita ut nullum jus, nullam-

que aotionem vel exceptionem adversus dictum do-

minum papam et successores ejus, ad infringenda

qua) dicta sunt, valeamus opponere. Novissime au-

tem pro nobis efnostris hseredibus et successori-

bus, vobis pro dicto domino papa et ejus successo-

ribus procuratorio nomine.ut dictum est,quse dicta

9unt, omnia observare, adimplere, et contra nulla

rationevenirepromittimusnomineplejariae, et prin-

cipalis obli-iationis, sub poena legitimaex Btipu

promissa totius suprascript» pecuuias duplae. Ei

luta pcena haec chartula firma permaneat. (

scribere rogavimus Joannem Leonit Scriniarium in

Mense et indictione suprascriptavn,testes Girardus

Scrofani, Joanne Oddonis Romani, Rainerius Joan-

nis Pauli, Joannes Bobonis Bonililius, Siginulfus u e

Burrella, Adinulfus Oddonis.

Ego Joannes Leonis, SanctiC Romanx Ecclesix

scriniarius habens potestatem dandi tutorem et cu-

ratorem, emancipandi et decretuminterponendi, et

aliinenta decernendi, complevi et absolvi.

VII.

Henrici fratris imperatoris Constanlinopolitani. —
QuaVder debellalus et captus fuit imperator Bal-
duinus.

(Anno 1205.)

[Duchesne, Rer. Franc. Script., v, 806.]

Sanctissimo Patri ac domino Innocentio, Oei

gratia summo pontilici, H. frater imperatoris Con-

stantinopolitani, et moderator imperii cum debita

revcrentia humili et devota, pedum oscula.

Cum universum exercitus Christiani progressum,

et laborum peregrinationis nostnc seriem, Paterni-

tati vestraepermultipliceslitteras, etnuntios, frater

mcus et dominus imperator, usque ad Martium

elapsum novissime satis lucide signiticaverit, even-

tus nostros extunc prioribus multum dissimiles,

moventes, quas infra urbem et deforis habemus D imo peccatis nostris exigentibus nimis miserabiles.

vel habebimus ; ita tament si per obligationem, con-

cessionem, vel quamlibet alienationcm tam anobis

quam a dictoolim Scottocognato nostro, et Jounne

filio suo nepoteque nostro, vel etiam a dicta do-

minu Aldruda sorore nostra, quantum ud usum-

fructum pertinol, modo quolibet factam, aliquo,

quod ubsit I in temporo dictus dominus papa vel

successorcs ojus ex hac cuusu dnniiuiiii aliquod de

jure, tam impensarum nomine, (luiim uliter putien-

tur
;
quanti erit dumnuui, tunliim aucturituto pro-

pria, nostroque mandato, quod eis facinnis, in re-

bus et possessiouibus nostris ois plucontibus jure

vobis tanquam Patri et domino dignum duxi pro-

palare. Contigit Graecos, qui ex magna malitia et

perlidia consueta, post omno genus securitatis et

ciiutionis proditionem semper super nos exhibent,

statim post dimissionem nuntiorum ad vos ultimo

directorum proditioneiuqiiaiii pridem oonceperant,

rebellionc contra DOa l;u-t.i, dttegerfl iiianUosto.

Quo oomperto, frater nifiis ti duuniHis ini[ieiitor

opportune pauoioribus oomitatus; quippe imliis per

munitionos 8t marohlaa prn iii.igua p.irtc-dispcrsis,

contra cuput rebellionia, AndriiHqioliui vidclicet,

quaj ost civttas Ora)oi&i nuiinlissima ot uiuutibu*
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tantum interpositis, Blancorum affinibus populis, A. ginquo subventionem etauxilium exspectare. Ecce
tamen quod venerabamur hoc accidit,?et qod Tama
ferebat publica, hoc quoque per litteras Blachi confe-
derationem ipsius cum Turcbis, et cateris crucis

Christiinimiciscontinentesedoctisumus.quasetiam

a nobis cum nunt'is ipsius interceptas apostolatui
vestro in utraque lingua transmisimus, licet gra-
vius exspectato vulnus incurritur et ruina. Cujus
susceptionemvobis incumbere tanquam Patri om-
nium et nostro patrono, et Domino, nemo est i ui
ambigat; prssertim cum ob Ecclesias tantum uni-
tatem reformandam,; et Terr« Sanctae subventio-
nem laboremus,-quorum munere hactenus pendet
exaltatio, sicut communis omnium Christianorum
in Oriente degentium, et praecipue venerabilium

ulciscendis animumintendens urbem regiamegres

sus est. Eramus enim tunc temporis sic divisi

:

marchio montis Ferrati ultra Thessalonicam erat

cum multis. Ego ex altera parte brachii Sancti

Georgii eramapud Andromiticumcum non paucis.

Paganus de Aurelia,iet P. de Braccel. versus Ni-

caeam ex eadem parte, E. deTric apud Philippolim

cum pluribus, et alii alibi per loca et munitiones

dispersi. Porro auditoa Jannicio Blancorum Do-

mino, quod Latini in tantavirorum paucitate civi-

tatem praedictam obsedissent, quem etiam Graeci in

auxilium suum occultum, ut magis lrederent evo-

carant, irruit subito Blachus ille Joannicius in no-

stros cum multitudine barbarorum, Blachis, Com-
manis, et aliis, quibus etiam nimis improvise ob- n fratrum militiaeTempli et Hospilalis utriusque qui

nobiscum sunt, clamat assertio, ut non solum ipsius
liberationem haec operatur redintegratio, verum
etiam omnium paganorumet crucis Christi inimi-
corum confusionem omnimodam apertissime pro-
curare videatur; sicut econtra ejus disturbatio,
quod Dominusavertat, nonsolum recuperandi par-
tem amissam Tcrrae Sanctae spem auferret, imo et
illam quae a praesenti Christiano cultui dedita est,

procul dubio spem praecideret detinendi. Alten-
dentes igitur sicut a principio imperfectum no-
strum ad tam ardui propositi celsitudidem minus
sufficere, ad vos tanquam summum et praecipuum,
imo unicum spei nostrae refugium et fundamentum,
qui solus prae filiis hominum, et principibus, et
regibus iu quantalibet potestate constitutis, nobis
potestissuccurrere,supplici et devota intentione et

mente confugimus, ad pedes Paternitatis vestrae
prona humilitate prostrati, et quanta possumus
precum instantia cum lacrymis implorantes qua-
tenus filiis vestris in tanto periculo constitutis, et
pra3 cunctis viventibus consilio, et auxilio vestro
indigentibus, consuetum pietatis impendere non
dilTeratis affectum : quod iterato securius a Pater-
nitatis vestrae dulcedine postulamus, quanto praeter